
行事名 時間 場所 主な内容

1 木

2 金
エントランス展示「和紙人形作品展」（～３１
日）

今津図書館 今津図書館 （２２）３８２７ 江端澄子氏による作品展示

3 土

4 日

5 月

6 火

7 水

8 木

9 金 保護者向け就職セミナー １９：００～２０：００ 観光物産プラザ 高島地域雇用創造協議会 （２５）５７３１
保護者としてお子さんの就職をどのように支
援するかを学ぶセミナーを実施

10 土 昭和の歌　ピアノ弾き語りコンサート １３：４５～ 藤樹の里文化芸術会館 藤樹の里文化芸術会館 （３２）２４６１ 音楽療法士、岡本仁司氏によるコンサート

11 日

12 月

13 火

14 水 特設人権なんでも相談所 １３：３０～１６：００ 高島市役所 人権施策課 （２５）８５２４ 人権に関わる問題などの相談会

15 木 税理士による無料税務相談会 １３：３０～１６：３０ 高島市商工会北部センター 今津納税協会 （２５）７７１１ 税に関する手続きなどの相談会（予約制）

16 金

17 土 空き家活用相談会 １０：００～１２：００ 高島市役所 市民協働課　定住推進室 （２５）８５２６ 空き家所有者向けの相談会（予約優先）

18 日

19 月

20 火

21 水

22 木

23 金

24 土 たかしま子ども美術展（～８月９日） ９：００～１７：００ 藤樹の里文化芸術会館 藤樹の里文化芸術会館 （３２）２４６１
審査で選ばれた市内４歳児から中学生まで
の平面作品を展示

里湖で地域を結ぶウォーキング ９：００～ マキノピックランド 市民スポーツ課 （２５）８５６０
市民の健康増進と活力あるまちづくりに取り
組むことを目的として約６kmのウォーキング
を実施

森林セラピー ９：００～１２：３０ マキノ高原 森林水産課 （２５）８５１２
五感に意識を向けたセラピープログラム（約２
kmのウォーキング）を実施

26 月

27 火

28 水 藤樹の里キッズアート2021（～３０日） ９：３０～１６：００ 藤樹の里文化芸術会館 藤樹の里文化芸術会館 （３２）２４６１
フィールドワークを中心に、写真でマンダラづ
くりを体験

29 木

30 金

31 土

令和３年７月　行事カレンダー

日・曜日
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